
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI

COMUNE D’EUROPA
AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 18- 024 A.M.V. li, 25/06/2024

Oggetto: Divieto di sosta e di transito veicolare in P.zza Duca di Camastra per un saggio di danza giorno 27 Giugno
2024.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Vista la nota del 06/05/2024, introitata agli atti di questo Ente al prot. gen.n.5019 in pari data, presentata dalla Sigra
Meri Bombaci, in qualità di presidente e legale rappresentante dell’ASD “Moto perpetuo”, con la quale comunica che
giorno 27 Giugno 2024 con inizio alle ore 20,00 si svolgerà un saggio di danza;

Dato Atto che nella suddetta richiesta era previsto lo svolgimento dello spettacolo presso i locali del cinema Glauco,
ma successivamente, come da accordi verbali con l’Amministrazione Comunale, il predetto spettacolo si è concordato
di svolgerlo all’aperto nella piazza Duca di Camastra, sempre lo stesso giorno alla stessa ora

Ritenuto necessario per garantire la sicurezza sui luoghi ed incolumità dei partecipanti, vietare la sosta e il transito
veicolare in Piazza Duca di Camastra, per giorno 27 Giugno 2024 in occasione del sopracitato saggio di danza;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che per l’accoglimento della richiesta in
oggetto risulta la sola necessità di inibire la sosta e il transito veicolare in Piazza Duca di Camastra, per giorno 27
Giugno 2024 in occasione del suddetto saggio a partire dalla ore 17,00 e fino alla fine dello stesso, con deviazione del
traffico veicolare sulla Via L. Sergio;

Dato Atto che i divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanea costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del divieto;

Visto l’art. 7 del D. L.vo 30aprile 1992, n. 285;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’art. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’art. 2 della L.R. n°23/98.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

Vietare la sosta e il transito veicolare in Piazza Duca di Camastra giorno 27 Giugno 2024, in occasione del saggio di
danza, a partire dalla ore 17,00 e fino alla fine dello stesso con deviazione del traffico veicolare sulla Via L. Sergio;

I divieti di sosta con rimozione saranno cvidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanea costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del
divieto, mentre per l’inibizione del traffico veicolare saranno apposte transenne mobili;

SI DISPONE

La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

> La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Carnastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line

Il tentiva e Vigilanza
7ngeIo Caurro)


